
 

STRANA 1/8 

SMLOUVA O LIKVIDACI ODPADU 

ČÁST 1 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Správa pražských hřbitovů 
 
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Vinohradská 2807/153c 
IČO:  45245801 
DIČ:  CZ45245801 
zastoupená: Karlem Koblihou, ředitelem 
číslo účtu: 685329/0300 
(dále také jen „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

CELIO a.s. 
 
IČO:  48289922 
sídlo:  Litvínov 7, V Růžodolu 2, PSČ 43514  
zastoupená/ý Danielem Kraftem, členem představenstva 
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 434 
číslo účtu:  4380606/0800 
(dále také jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

uzavřeli níže uvedeného dne a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

s m l o u v u  o  l i k v i d a c i  o d p a d u: 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky s názvem „Likvidace hřbitovního 

odpadu“ rozdělené na tři části. Tato smlouva je uzavírána na část 1 veřejné zakázky. 
Zhotovitel předložil na tuto veřejnou zakázku v části 1 nabídku a je s ním v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), uzavírána tato smlouva. 

1.2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je oprávněn podnikat v oblasti nakládání 
s odpady, včetně jejich převzetí, využívání a odstraňování dle této smlouvy 
a prohlašuje, že je oprávněn podnikat v oblasti nakládání s odpady podle příslušných 
účinných právních předpisů na území České republiky. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele převzít od objednatele směsný 
komunální odpad a biologický odpad, který vzniká na území hřbitovů ve správě 



 

STRANA 2/8 

objednatele (jedná se především o odpad zanechaný návštěvníky hřbitova a odpad 
tvořený zbytky hřbitovní výzdoby, odpad z vegetace na hřbitově a podobný odpad) a 
zajistit jeho likvidaci (případně jiné nakládání s ním) v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), za cenu určenou touto smlouvu, v místě a 
způsobem touto smlouvou určeným a závazek objednatele za to zhotoviteli zaplatit 
cenu určenou v této smlouvě. 

2.2. Při provádění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje postupovat v souladu 
s touto smlouvu a veškerými účinnými právními předpisy upravujícími nakládání 
s odpady, zejména pak v souladu se zákonem o odpadech a jeho provádějícími 
předpisy. Zhotovitel je rovněž povinen s odpadem, který od objednatele převezme, 
nakládat v souladu s účinnými právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje sledovat 
změny právních předpisů týkajících se nakládání s odpady a v průběhu plnění této 
smlouvy se účinným právním předpisům přizpůsobovat, aby vždy za plnění této 
smlouvy postupovat v souladu s účinnými právními předpisy, zejména zákony 
a jejich provádějícími předpisy.  

2.3. Zhotovitel postupuje při provádění této smlouvy na vlastní odpovědnost, vlastní 
náklady, vlastní riziko a vlastní nebezpečí. 

Článek III. 
Cena za předmět plnění 

3.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za každou jednu tunu směsného 
komunálního odpadu, který od objednatele zhotovitel převezeme a jehož likvidaci 
(další nakládání s ním) zajistí, částku ve výši 1.395,- Kč bez DPH, tj. částku ve výši 
1.687,95 Kč s DPH.  

 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za každou jednu tunu biologického 
odpadu, který od objednatele zhotovitel převezeme a jehož likvidaci (další nakládání 
s ním) zajistí, částku ve výši 1.395,- Kč bez DPH, tj. částku ve výši 1.687,95 Kč s DPH. 

3.2. V případě změny DPH se změní cena s DPH uvedená v odst. výše a to tak, že 
se k ceně bez DPH se připočte částka odpovídající DPH v nové výši. 

3.3. Cena stanovená v odst. 3.1. této smlouvy je cenou pevnou a úplnou a obsahuje 
veškeré náklady zhotovitele při plnění předmětu smlouvy. Na tuto cenu nemá vliv 
inflace v České republice, změna kurzu Kč vůči zahraničním měnám, ani vývoj 
mzdových nákladů, cen surovin, produktů a materiálových vstupů, ani změna ceny 
skládkovného, kdy veškeré tyto vlivy jsou již v ceně zahrnuty.  

3.4. Cena bude objednatelem hrazena vždy za odpad, který zhotovitel převezme 
od objednatele v kalendářním měsíci, a to na základě daňového dokladu – faktury, 
který vystaví zhotovitel objednateli. Konkrétní fakturovaná částka bude stanovena 
tak, že se počet tun odpadu převzatého zhotovitelem od objednatele daný kalendářní 
měsíc a zaokrouhlený na dvě desetinná místa sečte a vynásobí se částkou za jednu 
tunu stanovenou v odst. 3.1. této smlouvy.  

3.5. Přílohou faktury musí být kopie všech vážních lístků (viz odst. 5.1. této smlouvy) či 
jejich souhrnný soupis, přičemž součet váhy odpadu uvedený na těchto vážních 
lístcích či na soupisu musí odpovídat fakturované váze odpadu. 



 

STRANA 3/8 

3.5. Zhotovitel je povinen vystavit a doručit fakturu objednateli do 15. dne kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, za nějž je tato faktura vystavena. Splatnost faktury 
je 30 dnů, ode dne doručení faktury objednateli. 

3.6. Cena bude objednatelem uhrazena pouze v případě, že faktura bude vystavena 
zhotovitelem řádně a oprávněně, přičemž řádným vystavením faktury se rozumí 
vystavení faktury plně v souladu s právními předpisy, zejména v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a oprávněným vystavením faktury, se rozumí vystavení faktury za skutečně převzatý 
odpad odpovídající vážním lístkům.  

Pokud faktura nebude vystavena oprávněně, proplatí ji objednatel pouze do částky, 
která bude odpovídat součtu váhy odpadu podle vážních lístků. Objednatel není 
povinen uhradit zhotoviteli jakoukoliv částku, která bude přesahovat cenu skutečně 
převzatého množství odpadu. Pokud faktura nebude vystavena řádně, vrátí ji 
objednatel zhotoviteli k přepracování, přičemž přestává běžet lhůta splatnosti a nová 
30 denní lhůta splatnosti počne běžet od doručení řádně vystavené faktury 
objednateli.  

Článek IV. 
Místo převzetí odpadu zhotovitelem 

4.1. Objednatel bude odpad dopravovat vlastními prostředky do místa převzetí odpadu 
zhotovitelem. Smluvní strany sjednaly následující místo (místa) převzetí odpadu 
zhotovitelem: 

 adresa místa Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, gps souřadnice váhy: 50.157958N, 
14.471342E 

 (dále jen „místo převzetí odpadu zhotovitelem“). 

4.2. V místě převzetí odpadu zhotovitelem musí být umístěna váha, která je schopná 
zvážit nákladní automobil s odpadem do celkové váhy minimálně 12 tun. Váha musí 
vážit minimálně s přesností na desítky kilogramů. 

4.3. V dojezdové vzdálenosti nejvýše 200 m od váhy musí být prostor, kde bude moc 
objednatel odpad složit, a to vyklopením korby nákladního automobilu objednatele, 
případně vyklopením kontejneru. 

4.4. Místo převzetí odpadu zhotovitelem musí splňovat veškeré náležitosti zákona 
o odpadech a ostatních právních předpisů. 

Článek V. 
Průběh plnění smlouvy, další povinnosti zhotovitele 

5.1. Plnění předmětu smlouvy bude probíhat tak, že objednatel, respektive jeho 
zaměstnanec či jím pověřená osoba, doveze odpad do místa převzetí odpadu 
zhotovitelem. Objednatel bude směsný komunální odpad a biologický odpad vozit 
odděleně. Následně dojde ke zvážení nákladního automobilu s odpadem 
zhotovitelem, po té objednatel odpad složí a dojde k opětovnému zvážení nákladního 
automobilu bez odpadu. Rozdílem dvou vážení bude zjištěna váha dovezeného 



 

STRANA 4/8 

odpadu. Zhotovitel vydá objednateli vážní lístek, kde musí být uvedena takto zjištěná 
váha odpadu v tunách s přesností nejméně na setiny tuny (tj. dvě desetinná místa). 
Dále na vážním lístku musí být uvedeny minimálně následující údaje: datum a čas 
vážení, registrační značka nákladního automobilu objednatele, jméno a podpis 
zhotovitele či jím pověřené osoby, místo vážení a druh odpadu (směsný komunální 
odpad, nebo biologický odpad). Zhotovitel je povinen umožnit objednateli nebo jeho 
zástupci (zaměstnanci) přítomnost při vážení odpadu, respektive při odečítání 
vážených hodnot z váhy, a dále jedno vyhotovení vážního lístku předat objednateli, 
respektive osobě, která odpad přivezla.  

5.2. Zhotovitel je povinen být připraven převzít odpad výše uvedeným postupem od 
objednatele kdykoliv v pracovní dny v době od 7:00 hod. do 17:00 hod. V této době 
musí být v provozu také váha, na níž bude probíhat vážení odpadu, přičemž tímto se 
myslí i možnost vystavení vážního lístku. 

5.3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby objednatel po dostavení se na místo převzetí 
odpadu zhotovitelem nečekal na zvážení odpadu a po zvážení odpadu na vydání 
vážního lístku déle než 10 minut z důvodů na straně zhotovitele. 

5.4. Okamžikem složení odpadu na místě určeném zhotovitelem přechází vlastnictví 
k odpadu a veškeré povinnosti s tím spojené na zhotovitele, zhotovitel tímto 
okamžikem odpad od objednatele přebírá do svého vlastnictví.  

5.5.  Předpokládané množství odpadu, které objednatel zhotoviteli předá každý rok, je 
stanoveno v příloze č. 1této smlouvy. Zhotovitel je však povinen přijmout množství 
odpadu odpovídají 200% váhy odpadu uvedeném v příloze. Objednatel se 
nezavazuje k tomu, že zhotoviteli dodá předpokládané množství odpadu. Objednatel 
se při nakládání s odpadem přizpůsobí aktuálním podmínkám a potřebám (např. 
provoz ve městě, uzavírky, dušičkové svátky, plán cesty jeho zaměstnance). 

5.6. Váha zhotovitele, na které bude probíhat vážení odpadu musí být ověřena Českým 
metrologickým institutem či jinou oficiální autoritou oprávněnou dle právních 
předpisů provádět ověření měřidel. Zhotovitel je povinen do tří pracovních dnů od 
výzvy objednatele učiněné kdykoliv (i opakovaně) předložit doklad o platném 
ověření váhy. 

5.7. Pokud uvedl zhotovitel více míst převzetí odpadu zhotovitelem, může si objednatel 
vybrat k předání odpadu, který bude mít zájem předat zhotoviteli, jakékoliv z těchto 
míst.   

5.8. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

5.9. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, a to ve výši minimálně 2.000.000,- Kč 
a tuto se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu trvání Smlouvy. Zhotovitel je 
povinen do tří pracovních dnů od výzvy objednatele učiněné kdykoliv (i opakovaně) 
předložit doklad o platně uzavřeném pojištění v uvedeném rozsahu. 

5.10. Pokud zhotovitel pozbude oprávnění k podnikání v oblasti s nakládáním s odpady, 
které je nezbytné pro plnění předmětu této smlouvy, je povinen o tom bezodkladně 
informovat objednatele. 



 

STRANA 5/8 

Článek VI. 
Trvání a ukončení smlouvy 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu dvou let od účinnosti smlouvy. 

6.2.  Tato smlouva může být ukončena výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činní pět kalendářních měsíců a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž dojde k doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

6.3. Tato smlouva může být dále ukončena odstoupením od smlouvy ze strany 
objednatele, a to z následujících důvodů: 

 - zhotovitel nejméně třikrát neumožní předání odpadu objednatelem v době uvedené 
v odst. 5.2. této smlouvy, 

 - zhotovitel nepřeloží na výzvu objednatele doklad o platném ověření váhy Českým 
metrologickým institutem či jinou oficiální autoritou oprávněnou dle právních 
předpisů provádět ověření měřidel, 

 - zhotovitel nebude s převzatým odpadem nakládat v souladu s právními předpisy, 

 - zhotovitel se dopustí porušení jiných svých povinností vyplývajících z této smlouvy 
znovu, přestože již byl na dané porušení objednatelem písemně upozorněn a vyzván 
k tomu, aby se takového porušení svých smluvních povinností nadále nedopouštěl, 

 - zhotovitel bude provádět předmět plnění či jeho část prostřednictvím 
poddodavatele, který není uveden v příloze této smlouvy či kterého objednatel 
neschválil, 

- zhotovitel nebude mít, či ztratí oprávnění k podnikání v oblasti s nakládáním 
s odpady, 

 - na zhotovitele bude prohlášen úpadek ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

6.4. Tato smlouva může být ukončena odstoupením ze strany zhotovitele, a to 
z následujících důvodů: 

 - objednatel bude v prodlení s úhradou faktury zhotovitele déle než 30 dnů po 
splatnosti vystavené faktury. 

Článek VII. 
Poddodavatelé zhotovitele a povinnost koordinace 

7.1. Při provádění části předmětu smlouvy jinou osobou – subdodavatelem, má 
zhotovitel odpovědnost, jako by jej prováděl sám. 

7.2. Zhotovitel je povinen zavázat tyto třetí osoby – poddodavatele k dodržování 
obdobných povinností, jaké má zhotovitel na základě této smlouvy a současně se 
zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré své povinnosti k poddodavatelům, k nimž se 
zavázal, a to včetně povinností a podmínek platebních. 



 

STRANA 6/8 

7.3. Změnit poddodavatele, jejichž seznam je uveden v příloze č. 2 této smlouvy, 
je zhotovitel oprávněn pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Nový 
poddodavatel musí splňovat ty kvalifikační předpoklady dle ZZVZ, které byly 
prokazovány původním poddodavatelem, a tyto skutečnosti musí zhotovitel 
prokázat objednateli stejným způsobem, jako u původního poddodavatele. 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

8.1. Pro případ, že zhotovitel poruší svou povinnost umožnit předání odpadu 
zhotovitelem v době uvedené v odst. 5.2. této smlouvy, či v této době nezajistí, že 
váha na které se bude vážit odpad bude v provozu či nebude schopen v této době 
vydat vážní lístek, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každou i započatou hodinu prodlení se splněním této povinnosti.  

8.2. Pro případ, že zhotovitel poruší svou povinnost zajistit, aby objednatel nečekal dále 
než 10 minut po příjezdu na (k) místu převzetí odpadu zhotovitelem na zvážení 
odpadu, či po zvážení odpadu na vydání vážního lístku, zavazuje se zhotovitel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 30,- Kč za každou i započatou minutu 
čekání objednatele nad 10 minut na zvážení odpadu či na vydání vážního lístku po 
zvážení. Příjezdem k místu převzetí odpadu zhotovitelem se rozumí i zařazení se do 
fronty subjektů, které na dané místo přivezly odpad před objednatelem a před nimiž 
zhotovitel neumožní objednateli přednost. 

8.3. Pro případ, že zhotovitel poruší svou povinnost předložit do tří pracovních dnů 
doklad o platném ověření váhy, na níž probíhá vážení odpadu dle této smlouvy, 
Českým metrologickým institutem či jinou oficiální autoritou oprávněnou dle 
právních předpisů provádět ověření měřidel, zavazuje se zaplatit  objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení se splněním této povinnosti. 

8.4. Pro případ, že zhotovitel poruší svou povinnost předložit do tří pracovních dnů 
doklad o platném pojištění v rozsahu uvedeném v odst. 5.9. této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit  objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení se 
splněním této povinnosti. 

8.5. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 14 dnů ode dne uplatnění 
smluvní pokuty. Smluvní strany berou na vědomí, že mezi škody vzniklé objednateli 
patří zejména náklady objednatele na finanční poplatky, pokuty, penále, dopravu 
odpadu do vzdálenějšího místa složení odpadu a podobně. Uplatněním jakékoliv 
smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel oprávněn 
vymáhat po zhotoviteli vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. Smluvní strany tedy 
nebudou aplikovat ust. § 2050 občanského zákoníku. 

Článek IX. 
Doručování 

9.1. Veškeré písemnosti související s touto smlouvou se doručují na adresu objednatele 
nebo zhotovitele uvedenou v této smlouvě, či na email tam, kde je to výslovně 
uvedeno. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého z 
účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému 
účastníkovi tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku. Kde je to ve 



 

STRANA 7/8 

smlouvě výslovně uvedeno, mohou smluvní strany doručovat i na email kontaktní 
osoby uvedený v této smlouvě, přičemž email se považuje za doručený první 
pracovní den následující po odeslání. 

9.2. Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se 
prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník 
zásilku do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za 
den doručení, i když se účastník o doručení nedozvěděl.  

9.3. Kontaktní osobou na straně objednatel je Richard Panský, provozní náměstek 
organizace, tel. 770 121 811, e-mail: pansky@hrbitovy.cz  

 9.4. Kontaktní osobou na straně zhotovitele je Mgr. František Vrtělka, tel. 
+420 283 061 301, + 420 724 842 236, e-mail: frantisek.vrtelka@fcc-group.cz. 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

10.1. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

10.2. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
postoupit jakoukoliv pohledávku z této smlouvy, či jakékoliv práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy. 

10.3. Objednatel je oprávněn proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny či její část či 
jakékoliv jiné pohledávce zhotovitele ať splatné či nesplatné započítat svou splatnou i 
nesplatnou pohledávku vůči zhotoviteli. 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva a právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma 
smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.  

11.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, není-li 
v této smlouvě uvedeno jinak. 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že na právní vztahy vzniklé touto smlouvou nebudou 
aplikovat ust. § 1793 až 1795, 1805 odst. 2, 1971 a 2050 občanského zákoníku. 

11.4. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným 
či nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní 
předpis stanoví jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevymahatelné 
ustanovení nahradit jiným, odpovídajícím účelu ustanovení neplatného 
či nevymahatelného. 

11.5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen v souladu s právními předpisy 
text této smlouvy včetně jejích příloh zveřejnit.  

11.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve 



 

STRANA 8/8 

smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit 
objednatel do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

11.7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou stejnopisech. 

11.8. Součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 Příloha č. 1a Předpokládaný přehled počtu jízd a tonáže odpadu – směsný 
komunální odpad 

 Příloha č. 1b  Předpokládaný přehled počtu jízd a tonáže odpadu – biologický odpad 
 Příloha č. 2 Seznam poddodavatelů zhotovitele 
  
 

V………………… dne…………………  V Praze dne 7.12.2020 

 

 

……………………………………….   ………………………………………. 

Zhotovitel      Objednatel 

 


